1

2014年 5月 7日

報道関係各位

建築材料・住宅設備展総合展
ＫＥＮＴＥＮ2014

プレスリリース送付の件

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

本年6月 11 日(水)～13 日(金)の 3日間、インテックス大阪（大阪市住之江区南港北）にお

きまして「建築材料・住宅設備展総合展 ＫＥＮＴＥＮ2014」（主催：一般社団法人 日本

建築材料協会 日本経済新聞社 テレビ大阪 テレビ大阪エクスプロ）を開催致します。

つきましては、本展のプレスリリースをご用意させていただきましたので、是非貴媒体に於

いて取材、記事掲載などのご協力をいただきたくお願い申し上げます。

また、本展のホームページに詳細事項や出展企業一覧、レイアウト、講演会・セミナー一覧

などを公開しておりますのでご参照ください。

◆公式サイト  http://www.ken-ten.jp/

ご質問、ご要望などがありましたら下記までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

                        敬具

 連絡先

建築材料・住宅設備総合展 KENTEN事務局

〒540-0008 大阪市中央区大手町1-2-15

Tel：06-6944-9916   Fax：06-6944-9912

E-mail：kenten@tvoe.co.jp

担当：七堂(しちどう)

 2

西日本最大級の建築材料・住宅設備総合展

主催：一般社団法人 日本建築材料協会 日本経済新聞社 テレビ大阪 テレビ大阪エクスプロ

展示会規模：出展者数：111 社団体 194 小間（1小間＝9㎡）
公式サイト：http://www.ken-ten.jp/

－展示会のみどころ－

【住まいに係わる３つの展示会を同時開催】

本展示会は西日本の建築業関係の方々を中心とした来場者を対象に、住宅・店舗・ビル用の各種建

材をはじめ、設備機器やソフトウェア、工事・施工法、関連サービスなどを幅広く紹介する西日本最

大級の建築材料・住宅設備総合展です。

今回は、最新の防犯・防災の情報を発信する「防犯防災総合展 in KANSAI2014」と同時開催。また「関

西エクステリアフェア２０１４」とも協力してインテックス大阪で３展同時開催をします。

【併催展示会情報】

名 称：防犯防災総合展 in KANSAI 2014

主 催：防犯防災総合展実行委員会、テレビ大阪

期 間：2014年6月12日（木）から13日（金）

名 称：第9回 関西エクステリアフェア2014

主 催：関西エクステリアフェア2014実行委員会

期 間：2014年6月12日（木）から13日（金）

【基調講演をはじめ、主催・協力団体による特別講演や各種セミナーを実施】

●特別講演

日 時：2014年6月11日（水）13：00～14：00

テーマ：「DREAM of ARCHITECT」

講 師：建築家・京都大学名誉教授 ㈱高松伸建築設計事務所 代表取締役 高松 伸氏

●基調講演

日 時：2014年6月11日（水）11：00～12：00

テーマ：「あべのハルカスの計画および施工概要について」

講 師：近畿日本鉄道㈱ 技術部 部長 安藤 隆昭氏

近畿日本鉄道㈱ 技術部 課長 柏 雅之氏

 3

●基調講演

日 時：2014年6月12日（木）13：00～14：50

テーマ：国土交通省の最新動向とスマートウェルネス住宅・シティの概要について」
講 師：国土交通省 住宅局住宅生産課 企画専門官 豊嶋 太朗氏

テーマ：「スマートウェルネス住宅のすすめ」

講 師：一般財団法人 建築環境・省エネルギー機構 理事長 村上 周三氏

テーマ：「スマートウェルネス住宅実現に向けた調査研究とその内容」

講 師：慶應義塾大学 理工学部システムデザイン工学科 教授 伊香賀 俊治氏

●基調講演

日 時：2014年6月13日（金）11：00～12：00

テーマ：「スマートコミュニティの構築に向けて」

講 師：経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部

新産業・社会システム推進室 室長補佐 岩谷 邦明氏

●建築プロフェッショナルセミナー

 日 時：2014年 6月11日（水）13：30～

 テーマ：「健康で快適な省エネ住宅を経済的に実現する」

 講 師：有限会社松尾設計室 代表取締役 松尾 和也氏

日 時：2014年6月12日（木）11：00～

 テーマ：「高齢者施設・住宅の現状と課題点」

 講 師：株式会社タムラプランニング＆オペレーティング 代表取締役 田村 明孝氏

日 時：2014年6月13日（金）14：30～

 テーマ：「ゼロエネと健康を考えた住宅づくり ～間違いだらけの夏の家～」

 講 師：近畿大学 建築学部長 教授 岩前 篤氏

●出展者によるプレゼンテーション

会場内に設置する特別会場にて、出展企業によるプレゼンテーションを実施。

出展者による提案や最新製品の情報が入手できる。

・セッション数

「テクニカル・ワークショップ」 10セッション予定

■併催事業について、開講時間・内容などの詳細情報は公式サイトで公開中。

■事前来場登録受付中■

 現在本展公式ホームページにて、展示会来場者のため“事前来場登録”の受付を行っている。

登録フォームから登録すると来場の際スムーズに入場することができるのでご利用いただきたい。

◎事前来場登録用サイト

建築材料・住宅設備総合展 KENTEN→ http://www.ken-ten.jp/contact/

【本展に関するお問い合せ先】

建築材料・住宅設備総合展 KENTEN事務局   担当：七堂

〒540-0008 大阪市中央区大手前1-2-15  TEL: 06-6944-9916 FAX: 06-6944-9912

以上